SALVAMENTO

Busqueda de personas - 2 4 - 6
Rescate de personas en acantilado - - - - -
Rescate de personas en el mar - 7 4 - 11
Rescate de embarcaciones - 4 4 1 9
Vigilancia de excursion 22 52 26 - 100
Cobertura de actos deportivos - 4 - - 4
Avisos peligro/prohibicién 9 9 1 1 20
Otros - - 2 - 2

TOTAL 31 78 41 2 152

SANITARIA

RCP (resucitacion cardio pulmonar) - - - - -
Hemorragia - 2 3 - 5
hTA (hipotension) 1 1 - - 2
Insolacion - 1 - - 1
Golpe de calor - 1 - - 1
Sincope por calor 1 - - - 1
Picadura de medusa - 2 - - 2
Picadura de pez 9 306 255 20 590
Picadura de insecto 1 39 41 6 87
Dolor abdominal - - - - -
Hipertermia - - - - -
Hipotermia - - - - -
Traumatismo. Contusion 3 31 29 - 63
Traumatismo. Fractura - 1 1 -
Traumatismo. Esguince 1 2 2 -
Traumatismo. Luxacion - - 2 1
Traumatismo. Herida 19 219 140 13 391
Quemadura - 5 1 1
Mareo 1 2 2 -
Sincope - 5 1 -
Lesion ocular 3 9 8 - 20
Derivacion hospitalaria - 1 3 - 4
Dolor torécico - 1 - -
Intoxicacion - - - - -
Otras 2 7 5) 1 15

TOTAL 41 635 493 42 1211

GENERICA



Aviso de retirada de animal de la playa
Retirada de objetos peligrosos
Recogida de objetos perdidos
Entrega de objetos perdidos
Actividad formativa interna
Actividad formativa externa
Asistencia a bafio discapacitados
Préstamo de muletas
Otros

TOTAL

24

R = N W

32

13
11

&~ B~ 0O 00 W

58

A~ 01 © W

11

10
52

14

36

27

18

21

13

23
156



