	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Total			
SALVAMENTO								
Búsqueda de personas	-	2	4	-	6			
Rescate de personas en acantilado	-	-	-	-	-			
Rescate de personas en el mar	-	7	4	-	11			
Rescate de embarcaciones	-	4	4	1	9			
Vigilancia de excursión	22	52	26	-	100			
Cobertura de actos deportivos	-	4	-	-	4			
Avisos peligro/prohibición	9	9	1	1	20			
Otros	-	-	2	-	2			
TOTAL	31	78	41	2	152			
SANI	TARIA							
RCP (resucitación cardio pulmonar)	-	-	-	-	-			
Hemorragia	-	2	3	-	5			
hTA (hipotensión)	1	1	-	-	2			
Insolación	-	1	-	-	1			
Golpe de calor	-	1	-	-	1			
Síncope por calor	1	-	-	-	1			
Picadura de medusa	-	2	-	-	2			
Picadura de pez	9	306	255	20	590			
Picadura de insecto	1	39	41	6	87			
Dolor abdominal	-	-	-	-	-			
Hipertermia	-	-	-	-	-			
Hipotermia	-	-	-	-	-			
Traumatismo. Contusión	3	31	29	-	63			
Traumatismo. Fractura	-	1	1	-	2			
Traumatismo. Esguince	1	2	2	-	5			
Traumatismo. Luxación	-	-	2	1	3			
Traumatismo. Herida	19	219	140	13	391			
Quemadura	-	5	1	1	7			
Mareo	1	2	2	-	5			
Síncope	-	5	1	-	6			
Lesión ocular	3	9	8	-	20			
Derivación hospitalaria	-	1	3	-	4			
Dolor torácico	-	1	-	-	1			
Intoxicación	-	-	-	-	-			
Otras	2	7	5	1	15			
TOTAL	41	635	493	42	1.211			
GENI	ÉRICA							

	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Total
Aviso de retirada de animal de la playa	24	6	3	3	36
Retirada de objetos peligrosos	3	13	9	2	27
Recogida de objetos perdidos	2	11	5	-	18
Entrega de objetos perdidos	1	3	4	-	8
Actividad formativa interna	1	8	11	1	21
Actividad formativa externa	-	1	-	-	1
Asistencia a baño discapacitados	-	8	5	-	13
Préstamo de muletas	-	4	5	-	9
Otros	1	4	10	8	23
TOTAL	32	58	52	14	156